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Communiqué de presse – Pour diffusion immédiate 
Le 29 avril 2025 – 17h45 min CEST 
 
 

Median Technologies communique ses résultats annuels 2024 
 

• Retour à la croissance du chiffre d'affaires annuel 2024 (+3,3 %), avec une 
accélération au cours second semestre (+10,2 %) par rapport à 2023 

• Légère diminution de la perte opérationnelle s’établissant à 22,5 millions d'euros 
en 2024 contre 23,1 millions d'euros en 2023 

• Les améliorations opérationnelles visant à réduire la consommation de trésorerie 
et à améliorer la rentabilité d'iCRO mises en place au second semestre 2024 
produiront leur plein effet dès le premier semestre 2025 

• Chiffre d'affaires du premier trimestre 2025 en hausse de 11 % par rapport à 
celui du premier trimestre 2024, carnet de commandes à 74,8 millions d'euros au 
31 mars 2025, son niveau record 

• Les études pivots REALITY et RELIVE d’eyonis™ LCS (Lung Cancer Screening) ont 
atteint tous les critères clés d'évaluation 

• Dépôt du dossier pour obtention du 510(k) auprès de la FDA américaine en mai 
2025, dépôt du dossier pour le marquage CE prévu en juin. 

 
 
Sophia Antipolis, France - Median Technologies (FR0011049824, ALMDT, éligible PEA/PME, 
« Median » ou « La Société ») fabricant d’eyonis™, une suite de logiciels dispositifs médicaux basés sur 
l’intelligence artificielle (IA) pour le diagnostic précoce des cancers, et un leader mondial de la 
fourniture d’analyses d’images par IA et de services centraux d’imagerie pour les essais cliniques en 
oncologie de l’industrie biopharmaceutique, dont le Conseil d’Administration s’est réuni le 28 avril 
2025 pour arrêter les comptes consolidés au 31 décembre 2024, communique aujourd’hui ses 
résultats annuels 2024. 
 
Fredrik Brag, CEO de Median Technologies commente : « En 2024, Median Technologies a réalisé des 

avancées significatives au niveau financier avec un chiffre d'affaires en croissance et une réduction de 

sa perte opérationnelle. Les gains d'efficacité opérationnelle annoncés en 2024 produiront leur plein 

effet en 2025. Notre carnet de commandes est à son plus haut historique. Nous avons également 

progressé sur le plan clinique avec la réalisation de plusieurs étapes importantes qui ont ouvert la voie 

à une année 2025 charnière. En août 2024, nous avons finalisé ave succès REALITY, la première étude 

pivot pour notre logiciel dispositif médical eyonis™ LCS de détection et de diagnostic du cancer du 

poumon basés sur l’Intelligence Artificielle. Plus récemment, en mars 2025, nous avons annoncé le 

succès de RELIVE, la seconde et dernière étude pivot pour eyonis™ LCS. Aux États-Unis, 14,5 millions de 

personnes sont éligibles au dépistage du cancer du poumon via un test d’imagerie et un code de 

remboursement de 650 USD existe déjà pour le post traitement des images médicales basé sur l’IA. 

Notre logiciel dispositif médical eyonis™ LCS identifiera les patients atteints d’un cancer du poumon à 

un stade où ils peuvent être guéris. Il permettra en parallèle d’éviter des coûts importants pour les 

systèmes de santé en réduisant à la fois les faux positifs et les traitements des patients à un stade 

avancé.  

 

« En 2025, nous prévoyons d'atteindre de nouveaux points d'inflexion en termes de valeur pour la 

Société, notamment le dépôt de la demande d'autorisation de mise sur le marché 510(k) aux États-
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Unis pour eyonis™ LCS en mai suivi par un lancement commercial d'ici la fin de l'année aux Etats Unis, 

et le dépôt pour le marquage CE européen en juin. En ce qui concerne iCRO, notre récent accord avec 

un Top 3 de l'industrie pharmaceutique constitue déjà un levier important pour la future croissance de 

l’activité. Après trois années d'investissement technologique, iCRO va pouvoir s’appuyer en 2025 à la 

fois sur ses services différenciants et sur sa rentabilité opérationnelle  afin de devenir financièrement 

viable, ce qui va permettre à Median de concentrer ses investissements sur le lancement commercial 

d'eyonis™ LCS ». 

 

 

Informations financières au 31 décembre 2024 (normes IFRS) 
 
Median Technologies a publié le 31 janvier 2025 ses indicateurs clés financiers et confirme aujourd’hui 
les chiffres audités suivants : 
 

• Chiffre d’affaires au 31 décembre 2024 de 22,9 millions d’euros, 

• Carnet de commandes1 à 71.0 millions d’euros au 31 décembre 2024, contre 66,9 millions 
d’euros au 31 décembre 2023, une croissance de 6,1 %, 

• Trésorerie et équivalents de trésorerie à 8,1 millions d’euros au 31 décembre 2024. 
 
Etat des flux de trésorerie  
 

Flux de trésorerie (en milliers d’euros) 31/12/2024 

(12 mois) 

31/12/2023 

(12 mois) 

Capacité d’autofinancement (18 909) (19 160) 

Variation du besoin en fonds de roulement lié à 

l’activité 

1 084 (660) 

Flux net de trésorerie généré par l’activité (17 949) (20 236) 

Flux net de trésorerie lié aux opérations 

d’investissement 

(1 167) (1 253) 

Flux net de trésorerie lié au financement 7 666 19 722 

Incidence de la variation des taux de change 83 (203) 

Variation de la trésorerie (11 367) (1 971) 

Trésorerie à la clôture 8 128 19 495 

 

• La consommation nette de trésorerie liée à l’activité a diminué, passant de 20,2 millions d'euros 
en 2023 à 17,9 millions d'euros en 2024, principalement grâce à l'optimisation du fonds de 
roulement. 
 

• La trésorerie et équivalents de trésorerie s'élevaient à 8,1 millions d'euros à la fin de la période, 
contre 19,5 millions d'euros fin 2023. La trésorerie de la Société a été renforcée début janvier 
2024 par le tirage de 8,5 millions d'euros de la deuxième tranche du financement accordé en 2020 
par la Banque Européenne d'Investissement (BEI). 

 
  

 
1 Le carnet de commandes correspond à la somme des commandes enregistrées et non encore réalisées. L’évolution de celui-ci correspond à la prise de 

commandes réalisée sur la période écoulée, nette des services facturés, des contrats finis ou annulés, et de l’impact des variations de taux de change pour les 
projets en devises (réévalués au taux de change à date de clôture de la période). Les commandes sont prises en compte dès l’annonce par confirmation écrite 
d’un client que la société a été retenue pour un projet spécifique. La signature du contrat intervient en général quelques mo is après la confirmation écrite. 

 

https://mediantechnologies.com/investors/press-releases/median-technologies-reports-2024-key-financial-indicators-and-2025-outlook/?lang=fr
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Etat du résultat net  
 

Résultat net (en milliers d’euros) (perte) 31/12/2024 

(12 mois) 

31/12/2023 

(12 mois) 

Chiffre d’affaires 22 948 22 226 

Produit des activités ordinaires 22 960 22 780 

Dont charges de personnel (23 807) (25 485) 

Dont charges externes (20 212) (19 657) 

Résultat opérationnel (perte) (22 533) (23 116) 

Résultat financier net (2 564) 211 

Résultat net (perte) (25 240) (22 982) 

 

• Le chiffre d'affaires 2024 de Median provient entièrement de l'entité iCRO, qui fournit des services 
d'imagerie pour les essais cliniques en oncologie sponsorisés par l'industrie pharmaceutique. Le 
chiffre d'affaires annuel 2024 s'élève à 22,9 millions d'euros, soit une augmentation de 3,3 % par 
rapport au chiffre d’affaires 2023 (22,2 millions d'euros). La croissance du chiffre d'affaires s'est 
accélérée au second semestre 2024, période sur laquelle le chiffre d’affaires a été supérieur de 
10,2 % à celui sur la même période 2023. 

 

• Les charges de personnel ont diminué de 1,7 million d'euros en 2024 par rapport à 2023, passant 
de 25,5 millions d'euros en 2023 à 23,8 millions d'euros en 2024, principalement en raison d'une 
baisse des paiements en actions des salariés. Les charges salariales sont restées stables en 2024, 
ce qui ne reflète pas encore les améliorations significatives entreprises au deuxième semestre 
2024 pour accroître la rentabilité de l’activité iCRO. L'effectif total de la Société est passé de 259 
salariés au 31 décembre 2023 à 227 salariés au 31 décembre 2024. 

 

• Les charges externes 2024 sont en hausse de 0,6 million d’euros par rapport à 2023. 
 

• Au total, la perte opérationnelle s’est légèrement réduite, passant de 23,1 millions d’euros en 
2023 à 22,5 millions d’euros en 2024. 

 

• La charge financière nette a augmenté en 2024, principalement en raison d'une augmentation de 
1,9 million d'euros correspondant aux intérêts liés au financement de la tranche B du prêt 2020 
de la BEI et aux obligations CSF (Celestial Successor Fund). La majeure partie de ces intérêts est 
capitalisée, 0,4 million d'euros étant payé en numéraire. 

 

• Au total, la perte nette de la Société a augmenté de 2,3 millions d’euros en 2024, par rapport à 
2023. 

 
 
Principales réalisations opérationnelles en 2024 
 
Les principales réalisations de la Société en 2024 ont fait l’objet d’un communiqué de presse le 31 
janvier 2025. 
 
 
Evénements significatifs intervenus depuis la clôture de l’exercice 
 
Les événements marquants intervenus depuis la clôture de l’exercice 2024 ont fait l’objet d’un 
communiqué de presse le 24 avril 2025. Les points suivants ont notamment été exposés : 

https://mediantechnologies.com/investors/press-releases/median-technologies-reports-2024-key-financial-indicators-and-2025-outlook/?lang=fr
https://mediantechnologies.com/investors/press-releases/median-technologies-reports-2024-key-financial-indicators-and-2025-outlook/?lang=fr
https://mediantechnologies.com/investors/press-releases/median-technologies-reports-2025-q1-key-financial-indicators-and-provides-an-update-on-q1-key-operational-achievements/?lang=fr
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• Au 31 mars 2025, la trésorerie et équivalents de trésorerie s’élèvent à 8,8 m€, contre 8,1 m€ au 

31 décembre 2024. La position de trésorerie a été renforcée au premier trimestre par 

l’encaissement de 4 m€ correspondant à la première tranche de la ligne de financements en fonds 

propres de 10 m€  d’Iris en janvier 2025, et par l’encaissement anticipé du crédit impôt recherche 

(CIR) et du crédit impôt innovation (CII) pour un montant total de 1,4 m€. 

 

• Au premier trimestre 2025, Median et la Banque Européenne d’Investissement (BEI) ont étendu 

de six mois la maturité du prêt accordé en 2020 par la BEI à Median, c’est-à-dire jusqu’en octobre 

2025. De plus, comme annoncé précédemment et également communiqué sur le site de la BEI, la 

Société travaille avec la BEI pour finaliser dans les semaines à venir un accord concernant une 

nouvelle ligne de financement pouvant atteindre 37,5 m€ afin de soutenir les activités 

réglementaires et de commercialisation d’eyonis™ LCS. A la signature de cet accord devant libérer 

une première tranche, la Société estime qu’elle sera en mesure de couvrir son besoin de 

financement jusqu’au quatrième trimestre 2025. 

 

• Les tranches suivantes de la ligne de financement susmentionnée seront conditionnées par 

l’atteinte de jalons, non rendus publics. L’atteinte des jalons permettant la libération des tranches 

de la nouvelle ligne de financement devrait permettre d’étendre cet horizon au moins jusqu’à fin 

2026. 

 
 
Prochaines étapes 2025 de la Société 
 

• Soumission réglementaire pour obtention de l’autorisation 510(k) de la FDA en mai 2025 

• Soumission réglementaire pour obtention du marquage CE prévue en juin 2025 

• Lancement commercial d’eyonis™ LCS dès la fin 2025 aux Etats Unis, sous réserve de 
l’obtention de l’autorisation 510(k) de la FDA 

• Lancement commercial au premier semestre 2026 en Europe, sous réserve de l’obtention du 
marquage CE  

• Poursuite de l’amélioration de la rentabilité de l’entité iCRO ; l’augmentation du carnet de 
commandes va générer la croissance future. 

 
 

Median Technologies informe ses actionnaires et la communauté financière que son rapport financier annuel 
sur les comptes de l’exercice clos au 31 décembre 2024 a été mis à disposition du public  

et déposé auprès de l’Autorité des Marchés Financiers. 
Le rapport financier annuel est disponible sur le site de la société : 

https://mediantechnologies.com/investors/?lang=fr#regulatory-documents 

 
 

A propos de Median Technologies : Pionnière dans les logiciels dispositifs médicaux et 

services d’imagerie innovants, Median Technologies exploite les technologies de pointe 
d’Intelligence Artificielle pour augmenter la précision des diagnostics précoces et des 
traitements de nombreux cancers. Les offres de Median, iCRO pour l’analyse et la gestion des 
images médicales dans les essais cliniques en oncologie et eyonis™, suite de logiciels 
dispositifs médicaux basés sur les technologies de l’IA, permettent aux sociétés 
biopharmaceutiques et aux cliniciens de faire progresser les soins aux patients et d'accélérer 

le développement de nouvelles thérapies. La société française, également présente aux Etats-Unis et en Chine, 
est cotée sur le marché Euronext Growth (ISIN : FR0011049824, MNEMO : ALMDT). Median Technologies est 
éligible au PEA-PME. Plus d’informations sur www.mediantechnologies.com 

https://mediantechnologies.com/investors/press-releases/median-technologies-securing-up-to-e47-5-million-to-support-ai-lung-cancer-diagnostic-eyonis-regulatory-filings-and-commercialization-in-u-s-and-eu/?lang=fr
https://www.eib.org/fr/projects/pipelines/all/20250070
http://www.mediantechnologies.com/
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MEDIAN TECHNOLOGIES 
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+33 6 10 93 58 88 

emmanuelle.leygues@mediantechnologies.com 

Médias et investisseurs USA - COHESION BUREAU 

Chris Maggos 

+41 79 367 6254 

chris.maggos@cohesionbureau.com  

 

 

Investisseurs - SEITOSEI ACTIFIN 

Ghislaine Gasparetto 

+33 6 21 10 49 24 

ghislaine.gasparetto@seitosei-actifin.com  

 

Press – ULYSSE COMMUNICATION 

Bruno Arabian  

+33 6 87 88 47 26 

barabian@ulysse-communication.com  

Nicolas Entz   

+33 6 33 67 31 54 

nentz@ulysse-communication.com 

 

 

Déclarations prospectives  
 

Ce communiqué contient des déclarations prospectives. Ces déclarations ne constituent pas des faits 

historiques. Ces déclarations comprennent des projections et des estimations ainsi que les hypothèses sur 

lesquelles celles-ci reposent, des déclarations portant sur des projets, des objectifs, des intentions et des 

attentes concernant des résultats financiers, des événements, des opérations, des services futurs, le 

développement de produits et leur potentiel ou les performances futures.  

 

Ces déclarations prospectives peuvent souvent être identifiées par les mots « s’attendre à », « anticiper », « 

croire », « avoir l’intention de », « espérer », « estimer » ou « planifier », ainsi que par d’autres termes similaires. 

Bien que la direction de Median estime que ces déclarations prospectives sont raisonnables, les investisseurs 

sont alertés sur le fait que ces déclarations prospectives sont soumises à de nombreux risques et incertitudes, 

difficilement prévisibles et généralement en dehors du contrôle de Median Technologies, qui peuvent impliquer 

que les résultats et événements effectifs réalisés diffèrent significativement de ceux qui sont exprimés, induits 

ou prévus dans les informations et déclarations prospectives. 

 

L’ensemble des déclarations prospectives figurant dans ce communiqué de presse est basé sur les informations 

connues par Median Technologies à la date du communiqué. Median Technologies ne prend aucun engagement 

de mettre à jour les informations et déclarations prospectives sous réserve de la réglementation applicable 

notamment les articles 223-1 et suivants du règlement général de l’Autorité des marchés financiers. 
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